CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________
HỢP ĐỒNG BẢO HIỂM XE Ô TÔ
Số:
Hôm nay, ngày 28 tháng 07 năm 2020, tại Hà Nội, chúng tôi gồm có:
	Bên A
	:  HKD HOÀNG SỸ CHUNG

	Địa chỉ
	: 07, Tổ 6, Văn Quán, Hà Đông, Hà Nội

	Chức vụ
	:  Chủ xe
	làm đại diện

Và

	Bên B
	: CÔNG TY BẢO HIỂM PVI THĂNG LONG

	Địa chỉ
	: Tầng 5, 324 Tây Sơn, P. Ngã Tư Sở, Q. Đống Đa, TP. Hà Nội

	Điện thoại
	: 0243.763 55 88
	Fax: 0243.763 55 66

	Tài khoản
	: 045.100.1292161

	Tại ngân hàng
	: Ngân Hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam – Chi nhánh Thành Công

	Mã số thuế
	: 0105402531-003

	Do ông
	: CAO MẠNH DUY

	Chức vụ
	: Phó phòng phụ trách Phòng Bảo hiểm Dự án
	Làm đại diện

	Giấy uỷ quyền số
	: 67/UQ-TL
	Ngày: 10/06/2020

Hai bên cùng thỏa thuận ký kết Hợp đồng bảo hiểm Xe ô tô (sau đây gọi tắt là “Hợp đồng“ theo những điều khoản dưới đây.

Điều 1: Quy định chung
1.1. Hợp đồng bảo hiểm (HĐBH): là văn bản thoả thuận giữa Bên A và Bên B cùng ký kết, theo đó Bên A phải đóng đủ phí bảo hiểm, Bên B phải bồi thường cho Bên A hoặc Người thụ hưởng khi xảy ra sự kiện bảo hiểm thuộc trách nhiệm bảo hiểm. Các tài liệu đính kèm HĐBH bao gồm:

· Giấy yêu cầu bảo hiểm của Bên A (nếu có).
· Quy tắc bảo hiểm.

· Giấy chứng nhận Bảo hiểm.
· Các Phụ lục HĐBH, Sửa đổi bổ sung và thỏa thuận khác bằng văn bản (nếu có).

1.2. Bảo hiểm bắt buộc TNDS của Chủ xe cơ giới: theo Thông tư số 22/2016/TT-BTC ban hành ngày 16/02/2016 của Bộ Tài chính quy định Quy tắc, điều khoản, biểu phí và mức trách nhiệm bảo hiểm bắt buộc TNDS của Chủ xe cơ giới.
1.3. Quy tắc bảo hiểm Xe ô tô được ban hành theo Quyết định số 1855/QĐ-PVIBH ngày 30/12/2019 của Tổng công ty Bảo hiểm PVI (sau đây gọi tắt là “Quy tắc”) áp dụng cho các loại hình bảo hiểm tự nguyện Bên A tham gia nêu tại Điều 3 của HĐBH và được đính kèm theo HĐBH.
1.4. Các Quy tắc, điều kiện, điều khoản hiện hành của Bảo hiểm PVI đồng thời được đăng tải trên website http://www.baohiempvi.com.vn
1.5. Các từ viết tắt, định nghĩa, điều khoản, điều kiện, điểm loại trừ bảo hiểm, giảm trừ bồi thường quy định trong trong Quy tắc bảo hiểm nêu trên có cùng ý nghĩa khi được sử dụng trong bản Hợp đồng này. Trường hợp nội dung của Quy tắc bảo hiểm và nội dung của HĐBH có sự khác nhau, thì nội dung của HĐBH sẽ được ưu tiên áp dụng.

1.6. Các thông tin về Xe tham gia bảo hiểm được kê khai đầy đủ, trung thực và chính xác trong Giấy yêu bảo hiểm và/hoặc trong bản Hợp đồng này là căn cứ để Bên B giải quyết bồi thường đúng quyền lợi cho Bên A khi xảy ra tổn thất thuộc phạm vi bảo hiểm, bao gồm và không giới hạn các quy định về giảm trừ số tiền bồi thường theo Quy tắc bảo hiểm do thông tin xe không đầy đủ, chính xác dẫn đến việc tính phí bảo hiểm không đầy đủ.
1.7. Trong trường hợp Bên A không thực hiện hoặc thực hiện không đầy đủ những quy định tại Quy tắc bảo hiểm và tại bản Hợp đồng này, Bên B có thể từ chối một phần hoặc toàn bộ số tiền bảo hiểm.
1.8. Bảo hiểm PVI đã triển khai ứng dụng PVI Mobile để hỗ trợ khách hàng thực hiện giám định các vụ tổn thất nhanh chóng, kịp thời theo hướng dẫn của Bảo hiểm PVI . Qúy khách hàng có thể tải và cài đặt ứng dụng PVI Mobile tại kho ứng dụng App mobile (IOS) hoặc CH play (Android). Bảo hiểm PVI sẽ chi trả 100.000 VNĐ cho mỗi lần Qúy khách hàng thực hiện thành công việc khai báo và giám định tổn thất qua App.
Điều 2: Đối tượng tham gia bảo hiểm

Bên A đồng ý tham gia bảo hiểm và Bên B đồng ý nhận bảo hiểm cho xe ô tô thuộc sở hữu / quyền quản lý, sử dụng hợp pháp của Bên A dưới đây:
	Biển kiểm soát/

Số khung
Số máy
	: 30F-793.98
: 4AA6KM010809
: P520579464
	Ngày đăng ký
lần đầu
	: 07/07/2020

	Nhãn hiệu xe
	: MAZDA
	Năm sản xuất
	: 2019

	Loại hộp số
	: 3
	Dung tích
	: … cm3 / … lít

	Số chỗ/Trọng tải
	:  05 chỗ
	Mục đích sử dụng
	: Không Kinh Doanh vận tải

	Tình trạng xe
	: Xe đã qua sử dụng
	Thiết bị/ phụ kiện lắp thêm
	: Không

	Tình trạng xe tham gia bảo hiểm
	Tham gia tái tục không liên tục tại BH PVI

Điều 3: Phạm vi bảo hiểm, điều kiện - điều khoản bảo hiểm, điều khoản loại trừ trách nhiệm bảo hiểm và phí bảo hiểm
3.1 Bảo hiểm vật chất xe
· Phạm vi, điều kiện bảo hiểm: theo Quy tắc quy định tại Khoản 1.3 Điều 1 của HĐBH
· Giá trị bảo hiểm: 600.000.000đ

· Số tiền bảo hiểm: 600.000.000đ
· Mức khấu trừ: 500.000 đ/vụ tổn thất (Xe không kinh doanh vận tải)
· Các điều khoản bổ sung Bên A lựa chọn tham gia để mở rộng phạm vi bảo hiểm:
· ĐKBS 006/XCG-PVI: Không tính khấu hao phụ tùng, vật tư thay mới

· ĐKBS 007/XCG-PVI: Lựa chọn cơ sở sửa chữa chính hãng

· ĐKBS 008/XCG-PVI: Bảo hiểm thiệt hại động cơ do thủy kích
· Phí bảo hiểm (bao gồm phụ phí và thuế GTGT): 8.404.200 đ
Tổng phí bảo hiểm (bao gồm thuế GTGT): 8.404.200 đ
(Bằng chữ: Tám triệu, bốn trăm linh bốn nghìn, hai trăm đồng./.)

3.2 Các điểm loại trừ trách nhiệm bảo hiểm, giảm trừ bồi thường: áp dụng theo quy định tại Quy tắc bảo hiểm nêu tại Điều 1 của Hợp đồng này tương ứng với mỗi loại hình bảo hiểm quy định tại Điều 3 của Hợp đồng này.

Điều 4: Thời hạn bảo hiểm

Thời hạn bảo hiểm: 12 tháng, từ 00h00 ngày 04/08/2020 đến 23h59 ngày 03/08/2021.
Thời hạn bảo hiểm của Xe được ghi trên Giấy chứng nhận bảo hiểm số ………….. cấp ngày ……/08/2020.
Điều 5: Phương thức và thời hạn thanh toán phí bảo hiểm
5.1.
Phương thức thanh toán: Chuyển khoản / Tiền mặt

5.2.
Thời hạn thanh toán:
· Phí bảo hiểm tự nguyện: Thanh toán 01 lần trước hoặc trong ngày bắt đầu thời hạn bảo hiểm (04/08/2020).
Điều 6: Quyền và trách nhiệm của các Bên
6.1.
Quyền và Trách nhiệm của Bên A

· Cam kết mọi thông tin liên quan đến xe được bảo hiểm của Bên A là chính xác và đã đọc, hiểu rõ, được tư vấn đầy đủ các nội dung Hợp đồng này, Quy tắc bảo hiểm, các điểm loại trừ bảo hiểm, giảm trừ bồi thường và điều khoản bổ sung nêu tại Hợp đồng này.
· Tuân thủ các quy định của Quy tắc bảo hiểm, điều khoản bổ sung và các nội dung của Hợp đồng này.
· Thanh toán phí bảo hiểm đầy đủ, đúng hạn theo Điều 5 của Hợp đồng này.

· Thông báo ngay cho Bên B khi thay đổi bất kỳ các thông tin nào liên quan đến đối tượng được bảo hiểm (bao gồm nhưng không giới hạn các trường hợp thay đổi mục đích sử dụng, bộ phận hoặc thông số kỹ thuật nguyên bản của xe) ngay tại thời điểm thay đổi để Bên B xem xét điều chỉnh phí bảo hiểm phù hợp hoặc hướng dẫn các thủ tục cần thiết để đảm bảo quyền lợi bảo hiểm. Trường hợp Bên A không thông báo cho Bên B hoặc không nộp phí bổ sung (theo thông báo của Bên B) hoặc không thực hiện các thủ tục cần thiết theo hướng dẫn của Bên B, Bên B có quyền từ chối một phần hoặc toàn bộ số tiền bồi thường hoặc đơn phương chấm dứt Hợp đồng bảo hiểm này.
· Thông báo ngay cho Bên B khi xảy ra tai nạn theo số Hotline 1900.54.54.58 ghi trên Giấy chứng nhận bảo hiểm để kịp thời phối hợp giải quyết và thực hiện theo đúng các hướng dẫn của Bên B. Trong vòng 05 ngày kể từ ngày xảy ra tổn thất, Bên A có nghĩa vụ gửi cho Bên B văn bản thông báo tai nạn (theo mẫu do Bên B cung cấp), trừ trường hợp bất khả kháng.
· Tạo điều kiện và hỗ trợ cán bộ của Bên B tham gia giám định, tính toán thiệt hại khi có tổn thất xảy ra.

· Có trách nhiệm cung cấp toàn bộ hồ sơ, chứng từ, tài liệu liên quan đến đối tượng bị tổn thất theo hướng dẫn của Bên B để Bên B có đủ cơ sở giải quyết bồi thường theo đúng Quy tắc và/hoặc quy định của pháp luật.
· Thực hiện các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của Hợp đồng này và quy định pháp luật.

6.2. Quyền và trách nhiệm của Bên B
· Cung cấp Quy tắc bảo hiểm, các điều khoản bổ sung mà Bên A tham gia, hướng dẫn giải thích những quy định về bảo hiểm cho Bên A.

· Khi nhận được thông báo về tai nạn/tổn thất của Bên A, Bên B có trách nhiệm cử cán bộ đến hiện trường hoặc hướng dẫn Bên A thực hiện các công việc giải quyết ban đầu.
· Khi nhận được thông báo của Bên A về việc thay đổi các thông tin liên quan đến đối tượng được bảo hiểm, Bên B sẽ xác nhận bằng văn bản cho Bên A về việc thay đổi phí bảo hiểm tương ứng mức phí theo quy định trong Biểu phí bảo hiểm của Bên B tại thời điểm cấp GCNBH hoặc hướng dẫn Bên A các thủ tục hủy bỏ Hợp đồng bảo hiểm đối với các rủi ro Bên B không nhận bảo hiểm.
· Phối hợp kịp thời với Bên A để giám định thiệt hại, hướng dẫn Bên A hoặc người đại diện Bên A các thủ tục, giấy tờ lập hồ sơ yêu cầu bồi thường.
· Xem xét, giải quyết và thanh toán tiền bảo hiểm cho tổn thất thuộc phạm vi bảo hiểm trong vòng 15 ngày làm việc kể từ ngày nhận được đầy đủ hồ sơ hợp lệ và không kéo dài quá 30 ngày làm việc trong trường hợp phải tiến hành xác minh hồ sơ (trừ trường hợp đặc biệt hoặc trường hợp bất khả kháng). Trường hợp phải xác minh hồ sơ, Bên A phải thông báo bằng văn bản cho Bên B biết trong vòng hai ngày làm việc kể từ khi Bên A nhận được đầy đủ hồ sơ hợp lệ.
· Thực hiện các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của Hợp đồng này và quy định pháp luật.

Điều 7: Người thụ hưởng bảo hiểm

Chủ xe/Người thừa kế hợp pháp
Điều 8 : Chấm dứt hợp đồng bảo hiểm

6.3. Các quy định về chấm hợp đồng bảo hiểm áp dụng theo quy định tại Quy tắc bảo hiểm nêu tại Điều 1 của HĐBH này tương ứng với mỗi loại hình bảo hiểm quy định tại Điều 3 của HĐBH này.
6.4. Việc chấm dứt HĐBH này vì bất kỳ lý do nào sẽ không làm ảnh hưởng đến bất kỳ quyền, nghĩa vụ nào còn tồn đọng của các Bên phát sinh trước thời điểm chấm dứt HĐBH này.
Điều 9: Điều khoản thi hành
9.1. Các bên đã đọc, hiểu và cam kết thực hiện đúng các điều khoản trong Hợp đồng này.
9.2. Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký kết.
9.3. Nếu một trong hai Bên đề nghị sửa đổi nội dung của Hợp đồng này thì phải thông báo cho Bên kia bằng văn bản và hai Bên sẽ ký Phụ lục Hợp đồng để làm căn cứ thực hiện trừ một số trường hợp được quy định tại Hợp đồng này.
9.4. Hợp đồng bảo hiểm tự động chấm dứt hiệu lực hoặc được khôi phục hiệu lực theo thỏa thuận bằng văn bản giữa hai bên, phù hợp với các quy định tại Quy tắc bảo hiểm áp dụng và quy định của pháp luật.
9.5. Trong quá trình thực hiện Hợp đồng, nếu phát sinh tranh chấp, hai Bên sẽ cùng bàn bạc giải quyết trên cơ sở thương lượng. Nếu không giải quyết được bằng thương lượng, tranh chấp sẽ được đưa ra Tòa án có thẩm quyền để giải quyết theo quy định của pháp luật Việt Nam.

9.6. Các nội dung khác không được thỏa thuận tại Hợp đồng này sẽ áp dụng theo quy định của pháp luật Việt Nam.

9.7. Hợp đồng này được lập thành 02 bản có giá trị pháp lý như nhau và chỉ có hiệu lực khi được cấp cùng với Giấy chứng nhận bảo hiểm,  mỗi bên giữ 01 bản để cùng thực hiện.

	ĐẠI DIỆN BÊN A

	ĐẠI DIỆN BÊN B

PAGE
3
HĐ.01.7a.KTBH

04/03/2020